
Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

www.horosvaz.cz Strana 1 z 4

Místo jednání: Sekretariát HS Datum: 15.1. 2009
Zapsal: B. Valentová Po adové íslo: 16
Distribu ní list: A. epelková, J. Uherka, V. Širl, P. Jandík, J. ermák, P. Resch, Z. Vévoda
Seznam ú astník :
A. epelková, J. Uherka, P. Jandík, J. ermák, P. Resch

edseda revizní komise Z. Vévoda
Sekretariát B. Valentová, L. Homolková
Seznam p edaných dokument : Návrh mediální koncepce HS, Návrh archivu HS, Právní
stanovisko k informování lenské základny, Granty pro širokou lenskou základnu.

íští jednání: 30. ledna 2009 od 17. hod.
ílohy:

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
. Typ Popis Vlastník Termín

1. I, A,
R

Mediální prezentace HS.
VV diskutoval o návrhu koncepce mediální prezentace HS
vypracované J. Reinerem a rozhodl, že návrh je pot eba doplnit o tyto
o informace: Dosavadní innost HS v této oblasti (Montana, TK…),
podrobn jší popis prezentace horolezectví sm rem k ve ejnosti, návrh
využívání jiných médií z oblasti horolezectví (Lezec apod.), návrh
využití jiných forem propagace (letáky,…), návrh interní komunikace v
rámci HS, a návrh termín ešení. Dopln ný návrh koncepce

edloží J. Reiner do 31.1. 2009.

VV v tšinou hlas  rozhodl, že s J. Reinerem bude uzav ena smlouva
na zajišt ní prezentace HS v po adu T Dobré ráno a v MF Dnes

etn  magazínu Ona (pro 4 hlasy, proti J. Uherka). Návrh smlouvy
ipraví B. Valentová.

VV rozhodl, že na webu HS budou v samostatné rubrice uvedeny
informace seznamující ve ejnost s horolezeckými disciplínami,
vybranými pojmy z horolezectví apod. (rubrika na levé lišt ). O
zpracování bude prost ednictvím sekretariátu požádán T. Kublák,
kontaktovat jej bude B. Valentová.

J. Reiner
T. Kublák
B. Valentová

31.1. 2009

6.2. 2009

28.2.02009

2. I, A,
R

Archiv HS.
VV diskutoval nad návrhem archivního fondu, který zpracoval J.
Reiner.
VV jednomysln  schválil nutnost založení archivu a rozhodl, že návrh
je t eba dopracovat, tj. doplnit úvod, ve kterém bude ešeno nakládání
se starými i aktuálními dokumenty, zp sob získávání informací od
len , zvážena možnost akreditace, dopln ny p edstavy o finan ních

a personálních nárocích na vytvá ení archivu. Po dopracování bude
dokument Archivní fond HS schválen VV.
VV rozhodl, že informace o vytvá ení archivu bude umíst na na web

HS.
VV doporu il, aby bylo na vytvá ení archivu vy len no v rozpo tu na
rok 2009 40 tisíc K .
VV rozhodl, že je nutno reagovat na žádost Muzea t lesné výchovy a
sportu o poskytnutí materiál  a v budoucnu ešit archivaci vrcholových
knížek.
VV vzal na v domí informaci o zám ru skupiny osob založit Muzeum
eského horolezectví.

J. Reiner
B. Valentová
VV

31.1. 2009

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

www.horosvaz.cz Strana 2 z 4

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
3. I, A Pln ní usnesení VH

Pojišt ní odpov dnosti za škodu p i provád ní výcviku pro instruktory -
Z. Vévoda vyjasní podmínky sou asného pojišt ní s pojiš ovnou
Kooperativa pokud se tyto pojistné podmínky ukáží jako nedostate né,

edloží VV návrhy dalších pojiš oven.
P. Resch p edložil návrh Koncepce dalšího sm ování HS. P ípadné

ipomínky i dopln ní zapracují lenové VV koresponden  do 26.1.
Koncepce shromaž ování a ukládání materiál  z historie a
sou asnosti eského horolezectví – viz bod . 2.
Informace o pln ní usnesení VH 2008 bude vyv šena p ed
mimo ádnou valnou hromadou na webu HS.

Z. Vévoda
P. Resch
A. epelková
J. Reiner
B. Valentová

30.1. 2009

4. A Granty pro širokou lezeckou ve ejnost
VV jednomysln  schválil p epracované podmínky pro získání
prost edk  z tohoto titulu a doporu il p íštímu VV  alokovat prost edky
v návrhu rozpo tu na rok 2009. Podmínky budou zve ejn ny na webu

HS a v Montan . 1/2009, spolu s p ehledem grant  p id lených
v roce 2008.

P. Resch
P. Jandík

Ihned

5. R Jednání disciplinární komise
VV jako odvolací orgán jednomysln  schválil prodloužení lh ty pro
vy ízení dvou podn  podaných DK o t i týdny. Jednání se uskute ní
dne 26.1. 2009.
Zárove  však vyjád il nespokojenost se zdlouhavým jednáním
Disciplinární komise, p estože jako d vod udala nep ítomnost aktér
v R.

ihned

6. I, R Vedení komise sout žního lezení dosp lých
VV vzal na v domí rezignaci T. Rakovi e na funkci p edsedy Komise
sout žního lezení dosp lých, kterou p edložil k 31.12.2008.
VV diskutoval možnost obsazení místa p edsedy komise jedním ze
dvou nyn jších kandidát  (L. Hroza a H. Lipenská). VV se usnesl, že o
obsazení funkce p edsedy rozhodne až po ukon ení ízení
Disciplinární komise (26.1.), které se jednoho z kandidát  týká.

VV Po ukon ení
disciplinárníh
o ízení

7. A ast zástupce HS na zasedání IFSC v Turín
Vzhledem k dosavadnímu p sobení H. Lipenské v oblasti sout žního
lezení VV rozhodl, že na zasedání IFSC by mohla HS zastupovat H.
Lipenská, kterou bude v této v ci kontaktovat J. ermák.  Další
možností je zastoupení J. Pražákem.

J. ermák Ihned

8. I Web Skalní oblasti
VV vyjád il nespokojenost s pr hem jednání s Netsystems Int v roce
2008. Poslední žádost VV o p edložení konkrétních návrh ešení jako
podkladu pro plánovanou sch zku byla odmítnuta se s poukazem na
nutnost domluvy s P. Reschem.  T emi možnými ešeními jsou: 1)
Uzav ení nové smlouvy se sou asným správcem systém Netsystems
Int, 2) dohoda se sou asným správcem o odkoupení systému, 3)
vypov zení smlouvy se sou asným správcem a hledání nového
provozovatele.

VV

9. I Uzáv rka roku 2008
Na uzáv rce roku 2008 se pracuje, jednotlivé komise ješt  do erpávají
finance a dochází faktury za platby vztahující se k roku 2008.

edb žné erpání p edložila VV L. Homolková. Oznámila p erpání
rozpo tu CVK o cca 50. tis. K , které bude dle rozhodnutí VV
uhrazeno z p íštího rozpo tu. Pro vypo ádání schodku LK vzniklého

i hostitelství zasedání MedCom UIAA uvolní nevy erpanou finan ní
ástku komise sportovního lezení. Hlavním problémem výsledku roku

2008 bude nedodržení slíbených dotací ze Sazky.

Homolková

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

www.horosvaz.cz Strana 3 z 4

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
10. I Rozpo et na rok 2009

i p íprav  návrhu rozpo tu 2009 musí p íští VV po ítat s pom rn
dramatickým snížením dotací ze Sazky.

epelková,
Valentová

11. A Odm ny pro p edsedy OVK
V roce 2007 a 2008 byly odm ny p edsed m OVK vypláceny na
základ  dohod o provedení práce. VV rozhodl, že je nutno vyplácení
odm n p edsed m OVK i dalších komisí vy ešit systémov . Možnosti
vyplácení odm n  prov í L. Homolková.

L. Homolková 31.1. 2009

12. I, A Sportovní výkon roku
VV obdržel návrhy jednotlivých sportovních komisí na nejlepší
sportovní po in v jejich disciplín . Rozhodl, že po úpravách a dopln ní
tabulky s informacemi pro hodnotitele osloví s žádostí o vyhodnocení
nejlepšího výkonu redaktory z vybraných lezeckých médií (Lezec,
Horydoly, Horyinfo, Adrex, Montana, Everest, Lidé a hory, James,
Vertigo). Jeden hlas bude mít VV.

edsedové
dot ených
komisí
B. Valentová
A. epelková

Ihned

13. R íprava mimo ádné VH
Poslední zasedání VV p ed mimo ádnou VH se bude konat 30.1.
2009.
VV rozhodl, že z programu bude vypušt na p edb žná zpráva revizní
komise. P edb žnou zprávu o hospoda ení p ipraví sekretariát.

Sekretariát 31.1. 2009

14. I Statut CVK, OVK
Vzhledem k množství jiných úkol  nebyli k jednání VV p izváni
zástupci CVK, jak bylo p vodn  plánováno.  P ipomínky k zápisu z
prosincového  jednání CVK  zpracují lenové VV koresponden .

VV Úkol trvá

15. I Stanovisko k rušení n kterých prvovýstup  v Adršpachu.
c bude dále projednána s p edsedou OVK J. Škopem. Zajistí B.

Valentová.

B. Valentová. Ihned

16. I, A Nový návšt vní ád KRNAP
ipravuje se nový ád Krkonošského národního parku. HS osloví

vedení KRNAP ve v ci otev ení možnosti lezení v ledopádech a
skialpinismu ve vybraných oblastech NP.

A.. epelková
B. Valentová

31.1. 2009

17. A Expedi ní fond
VV navrhl, aby se zasedání hodnotící komise Expedi ního fondu za

HS zú astnil Zden k Hrubý. S žádostí ho osloví A. epelková.
V p ípad , že nebude moci, zajistí VV HS jiného zástupce.

A. epelková 26.2.2009

18. A Sout ž Štít V. Heckela
Po adatel požádal HS o zastoupení v porot .  VV rozhodl, že v
porot  bude HS zastupovat A. epelková.

A. epelková 27.1.2009

19. I, A Právní stanovisko k poskytování informací len m HS
VV vzal na v domí stanovisko vypracované právním odborem STV,
a rozhodl, že informace bude umíst na na web HS.

B. Valentová Ihned

20. I, A Pr kazka pro estné leny
VV hodnotil návrh pr kazu HS pro estné leny HS. Po
shromážd ní všech p ipomínek zajistí sekretariát úpravu návrhu a
výrobu pr kazek.

B. Valentová 31.1.0 2009

21. I ipomínky ke Stanovám HS
VV vzal na v domí p ipomínky, které zaslal  JUDr. O. Hein.

JUDr. O. Hein

22. A Ustanovení o dopingu
VV rozhodl, že ustanovení týkající se dopingu musí být sou ástí
sout žních pravidel ve všech disciplínách HS. Požadavek sd lí

edsed m dot ených komisí B. Valentová.

B. Valentová
P. Jirsa
M. Vrkoslav
E. Ondrová
J. ermák

31.1.0 2009

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

www.horosvaz.cz Strana 4 z 4

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
23. A Reprezenta ní smlouvy

VV diskutoval problematiku smluv s reprezentanty a shodl se na
nutnosti jejich úpravy. Úpravu smluv na další rok p ipraví B. Valentová

B. Valentová 31.12. 2009

Schválila: A. epelková

http://www.horosvaz.cz

